
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Πανεπιστημιούπολη Αρχαίου Ελαιώνα 
Ταχ. Δ/νση: Π. Ράλλη & Θηβών 250, 
Τ.Κ. 12244, Αιγάλεω 
Πληροφορίες : Κίμων Σπυρόπουλος 
Τηλέφωνο  : 210 5381721 
e-mail  : kispy@uniwa.gr  

                       
                   Ημερομηνία: 09.08.2024 
                    Αρ. Πρωτ.  : 63229 

 
 
 

ΠΡΑΞΗ 
 
 
 
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση της Συνέλευσης του Τμήματος Ηλεκτρολόγων και 

Ηλεκτρονικών Μηχανικών θητείας από 01.09.2024 έως και 31.08.2025» 

 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α΄/09.03.1999) 

«Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του Ν.4521/2018 (Φ.Ε.Κ. 38/Α΄/02.03.2018’) «Ίδρυση Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής και άλλες Διατάξεις», όπως ισχύουν. 

3. Τις διατάξεις του Ν.4957/2022 (Φ.Ε.Κ. 141/Α΄/21.07.2022) «Νέοι Ορίζοντες στα Α-

νώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και 

της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» και ειδικότερα την 

παρ. 2 του άρθρου 29. 

4. Την υπ’ αριθμ. 123024/Ζ1/06.10.2022 (Φ.Ε.Κ. 5220/Β΄/07.10.2022) ΚΥΑ 

«Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των 

Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών 

οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των 

μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού 

Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά 

όργανα των Α.Ε.Ι.». 

5. Τον Εσωτερικό Κανονισμό λειτουργίας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής (Φ.Ε.Κ. 

4621/Β΄/21.10.2020), όπως ισχύει. 

6. Την υπ’ αριθμ. 119929/Ζ1/30.09.2022 εγκύκλιο του Γεν. Γραμματέα Ανώτατης 

Εκπαίδευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Παροχή διευκρινήσεων σχετικά με την εφαρμογή των 

διατάξεων του ν. 4957/2022 για τη συγκρότηση, οργάνωση και λειτουργία των 

συλλογικών οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων τους, την ανάδειξη 

mailto:kispy@uniwa.gr
ΑΔΑ: ΨΨ0646Μ9ΞΗ-Φ18



Σελίδα 2 από 4 
 

των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων τους και 

λοιπά θέματα». 

7. Την υπ’ αριθμ.: 67335/12.07.2023 (Φ.Ε.Κ. /684/Υ.Ο.Ο.Δ/19.07.2023) διαπιστωτική 

πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Εκλογή Προέδρου και 

Αντιπροέδρου του Τμήματος Ηλεκτρολόγων και Ηλεκτρονικών Μηχανικών της 

Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής». 

8. Την υπ’ αριθμ. 57133/13.06.2023 (ΑΔΑ: 690446Μ9ΞΗ-ΝΟ6) διαπιστωτική πράξη 

του Προέδρου του Τμήματος Ηλεκτρολόγων και Ηλεκτρονικών Μηχανικών «Εκλογή 

Διευθυντών των Τομέων α) Ηλεκτρονικής και Υλικών, β) Ψηφιακών και 

Ενσωματωμένων Συστημάτων και γ) Τηλεπικοινωνιών, Πληροφορικής και 

Επεξεργασίας Σήματος του Τμήματος Ηλεκτρολόγων και Ηλεκτρονικών Μηχανικών 

θητείας από 01.09.2023 έως 31.08.2025». 

9. Την υπ’ αριθμ. 56693/17.07.2024 (ΑΔΑ: 9ΧΦΞ46Μ9ΞΗ-00Ζ) διαπιστωτική πράξη 

του Προέδρου του Τμήματος Ηλεκτρολόγων και Ηλεκτρονικών Μηχανικών «Εκλογή 

Διευθυντών των Τομέων α) Συστημάτων Ηλεκτρικής Ενέργειας, β) Ηλεκτρικών 

Βιομηχανικών Διατάξεων και Αυτοματισμού, γ) Υπολογιστικών  Συστημάτων και 

Ελέγχου και δ) Μετάδοσης – Επεξεργασίας Πληροφορίας και Δικτύων του Τμήματος 

Ηλεκτρολόγων και Ηλεκτρονικών Μηχανικών θητείας από 01.09.2024 έως και 

31.08.2026». 

10. Την υπ΄ αριθμ. 56021/16.07.2024 (ΑΔΑ: Ρ16Γ46Μ9ΞΗ-9ΕΨ) διαπιστωτική πράξη 

του Προέδρου του Τμήματος Ηλεκτρολόγων και Ηλεκτρονικών Μηχανικών «Εκλογή 

εκπροσώπων μελών Δ.Ε.Π. των Τομέων στη Συνέλευση του Τμήματος θητείας από 

01.09.2024 έως και 31.08.2025». 

11. Την υπ΄ αριθμ. 56068/16.07.2024 (ΑΔΑ: 912Φ46Μ9ΞΗ-ΛΒ9) διαπιστωτική πράξη 

του Προέδρου του Τμήματος Ηλεκτρολόγων και Ηλεκτρονικών Μηχανικών «Εκλογή 

εκπροσώπου μελών Ε.ΔΙ.Π. και του αναπληρωτή του στη Συνέλευση του Τμήματος 

θητείας από 01.09.2024 έως και 31.08.2025».  

12. Την υπ΄ αριθμ. 56024/16.07.2024 (ΑΔΑ: 6ΕΡ146Μ9ΞΗ-Π7Γ) διαπιστωτική πράξη 

του Προέδρου του Τμήματος Ηλεκτρολόγων και Ηλεκτρονικών Μηχανικών «Εκλογή 

εκπροσώπου μελών Ε.Τ.Ε.Π. στη Συνέλευση του Τμήματος θητείας από 01.09.2024 

έως και 31.08.2025». 

ορίζουμε 

τα μέλη της Συνέλευσης του Τμήματος Ηλεκτρολόγων και Ηλεκτρονικών Μηχανικών της 

Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής θητείας από 01.09.2024 έως 

και 31.08.2025 ως εξής: 

Α. Πρόεδρος, Αντιπρόεδρος και Διευθυντές των Τομέων του Τμήματος Ηλεκτρολόγων και 

Ηλεκτρονικών Μηχανικών: 

1. Αντώνιος Μορώνης, Καθηγητής, Πρόεδρος του Τμήματος Ηλεκτρολόγων και 

Ηλεκτρονικών  Μηχανικών: Πρόεδρος της Συνέλευσης. 

2. Μαρία Ραγκούση, Καθηγήτρια, Αντιπρόεδρος του Τμήματος Ηλεκτρολόγων και 

Ηλεκτρονικών Μηχανικών. 

ΑΔΑ: ΨΨ0646Μ9ΞΗ-Φ18



Σελίδα 3 από 4 
 

3. Γεώργιος Τσεκούρας, Αναπληρωτής Καθηγητής, Διευθυντής του Τομέα 

Συστημάτων Ηλεκτρικής Ενέργειας. 

4. Πέτρος Καραϊσάς, Αναπληρωτής Καθηγητής, Διευθυντής του Τομέα Ηλεκτρικών 

Βιομηχανικών Διατάξεων και Αυτοματισμού. 

5. Ηλίας Σταύρακας, Καθηγητής, Διευθυντής του Τομέα Ηλεκτρονικής και Υλικών. 

6. Γρηγόριος Καλτσάς, Καθηγητής, Διευθυντής του Τομέα Υπολογιστικών 

Συστημάτων και Ελέγχου. 

7. Νικόλαος Αλέξανδρος-Τάτλας, Αναπληρωτής Καθηγητής, Διευθυντής του Τομέα 

Ψηφιακών και Ενσωματωμένων Συστημάτων. 

8. Σωτήριος Καραμπέτσος, Αναπληρωτής Καθηγητής, Διευθυντής του Τομέα 

Τηλεπικοινωνιών, Πληροφορικής και Επεξεργασίας Σήματος. 

9. Κωνσταντίνος Βουδούρης, Καθηγητής, Διευθυντής του Τομέα Μετάδοσης–

Επεξεργασίας Πληροφορίας και Δικτύων 

Β. Εκπρόσωποι των μελών Δ.Ε.Π. από τους  Τομείς του Τμήματος Ηλεκτρολόγων και 

Ηλεκτρονικών Μηχανικών: 

Β1. Από τον Τομέα Συστημάτων Ηλεκτρικής Ενέργειας: 

10. Παναγιώτης Καραγιαννόπουλος, Λέκτορας Εφαρμογών. 

11. Νικόλαος Μανουσάκης, Αναπληρωτής Καθηγητής. 

12. Κωνσταντίνος Ψωμόπουλος, Καθηγητής.  

Β2. Από τον Τομέα Ηλεκτρικών Βιομηχανικών Διατάξεων και Αυτοματισμού: 

13. Γεώργιος Βόκας, Καθηγητής. 

14. Γεώργιος Ιωαννίδης, Καθηγητής. 

15. Δημήτριος Πυρομάλης, Αναπληρωτής Καθηγητής. 

Β3. Από τον Τομέα Ηλεκτρονικής και Υλικών: 

16. Σωτηρία Κρυπωτού, Επίκουρη Καθηγήτρια 

17. Κωνσταντίνος Μουτζούρης, Καθηγητής. 

Β4. Από τον Τομέα Υπολογιστικών Συστημάτων και Ελέγχου: 

18. Αλέξανδρος Αλεξανδρίδης, Καθηγητής. 

19. Ιωάννης Φαμέλης, Καθηγητής. 

Β5. Από τον Τομέα Ψηφιακών και Ενσωματωμένων Συστημάτων: 

20. Δημήτριος Γουστουρίδης, Αναπληρωτής Καθηγητής. 

21. Αικατερίνη-Στυλιανή Ζαχαριάδου, Καθηγήτρια. 

22. Χριστόφορος Κάχρης, Επίκουρος Καθηγητής. 

23. Ευστάθιος Κυριάκης-Μπιτζάρος, Καθηγητής. 

Β6. Από τον Τομέα Τηλεπικοινωνιών, Πληροφορικής και Επεξεργασίας Σήματος: 

24. Ευάγγελος Ζέρβας, Καθηγητής. 

25. Χρήστος Χωριανόπουλος, Επίκουρος Καθηγητής. 

Β7. Από τον Τομέα Μετάδοσης–Επεξεργασίας Πληροφορίας και Δικτύων: 

26. Περικλής Παπαδόπουλος, Καθηγητής 

27. Ηρακλής Σίμος, Αναπληρωτής Καθηγητής. 

  

ΑΔΑ: ΨΨ0646Μ9ΞΗ-Φ18



Σελίδα 4 από 4 
 

Γ. Εκπρόσωποι των μελών Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος Ηλεκτρολόγων και 

Ηλεκτρονικών Μηχανικών: 

Γ1. Εκπρόσωπος μελών Ε.ΔΙ.Π. 

28. Φωτεινή Μεταξά με αναπληρωτή της τον Ιωάννη Χρόνη.  

Γ2. Εκπρόσωπος μελών Ε.Τ.Ε.Π. 

29. Στυλιανός Κατσούλης. 

 

Γραμματέας της Συνέλευσης του Τμήματος Ηλεκτρολόγων και Ηλεκτρονικών 

Μηχανικών ορίζεται ο διοικητικός υπάλληλος της Γραμματείας του Τμήματος 

Ηλεκτρολόγων και Ηλεκτρονικών Μηχανικών Κίμων-Ιωάννης Σπυρόπουλος με 

αναπληρώτριά του την Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γραμματείας του Τμήματος 

Ηλεκτρολόγων και Ηλεκτρονικών Μηχανικών Καλλιόπη Τριανταφύλλου. 

 
 

 Ο Πρόεδρος του Τμήματος 

Ηλεκτρολόγων και Ηλεκτρονικών Μηχανικών 

 
 
 
 
 
 

 Αντώνιος Μορώνης 
Καθηγητής 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΨ0646Μ9ΞΗ-Φ18


		2024-08-09T11:16:34+0300
	Athens




